phum comitem cum militum multitudine illis destinavit, qui agrestem ferocitatem et rusticam dirimeret concionem. Qui, non morans jussa, cunctos confestim legatos cum nonnullis aliis cepit, truncatisque manibus ac pedibus, inutiles suis remisit, qui eos a talibus compercerent, et ne deteriora paterentur suis eventibus cautos redderent. Illis rustici expertis, festinato concionibus omissis, ad sua aratra sunt reversi.

CAPUT III.

De rebellionè Willelmi naturalis fratris ipsius ducis, cui dederat Oximensis comitatum, et quomodo idem Willelmus captus et fratri postea reconciliatus, Oxensem comitatum ab ipso duce dono accepit, cum Lezzenina; et de filiis ejusdem Willelmi.

Eadem tempestate quemdam ducis uno ex patre fratrem primogenitum, nomine Willelmum, quorundam protervia improborum fecit tumidum et rebellem. Is enim fraterno contubernio Oximensis ab ipso accipiens munere comitatum, ut inde exhiberet ei militiæ statuta, pravorum illectus calliditate, dominium ejus sprevit, et ab illius fidelitatis obsequio se cohobuit. Qui dum per legatos a duce sæpius objurgaretur, et ab ausu respiscere nollet, consulto et auxilio Rodulphi comitis captus, in Rothomagensis urbis turre detruditur, temeritatis pœnitentiam ibi per quinquennium luens. Nonnullos quoque suorum satellitum in seditionis proposito persistentium crebris certaminum tumultibus devincens, vita privavit, alios exules de suis finibus exturbavit. Willelmus tandem post quinquennium, ejusdem sui militis factione, longissimo fune per eminentiorem fenestram a turre lapsus fugam inivit. Qui diebus, ne a perquirentibus reperiretur, delitescens, et noctibus iter carpens, novissime deliberravit apud se, æquius illi fore cum vitæ discrimine clementiam fratris attentare, quam cujuscumque regis aut comitis suffragium nil sibi quandoque profuturum expetere. Sub hac quippe deliberatione animi callem conficiens, quadam die ducem reperit, se in saltu Vernensi exercentem venatum ludis. Mox

ejus vestigiis solo tenus provolutus, veniam commissi ab eo expetebat lugubris. Protinus eum dux, misericordia motus, favente Rodulpho comite, a terra erexit, ac ut evasionis suæ, ipso narrante, casum agnovit, non solum errata illi indulgit, verum etiam benevolo animo ut fratrem charissimum deinceps dilexit. Cui non multo post Ocensem comitatum tradidit, eique quamdam puellam valde speciosam, nomine Lezsceninam dedit, filiam siquidem cujusdam nobilissimi viri nomine Turchetilli. Ex ea tres genuit filios, Robertum scilicet post ejus mortem comitatus illius hæredem, et Willelmum Suescionensem comitem, atque Hugonem Luxoviensem præulem. Quibus ita sopitis, Northmannica tellus siluit a facie ducis.